Absoluter Monotour Drehgeber
TBA Redundant Analog
Modell: TBA58-KA360WR2SB01
Datenblatt Nr.:	 TBA 15241 AD
Datum: 05.06.2019
TWK-ELEKTRONIK GmbH	 40210 Düsseldorf	      info@twk.de
Bismarckstraße 108	 Tel.: +49 211 961170	 visit us at | twk.de
	 �Robuste Ausführung für raue

A-kodiert
Gegenstecker (getrennt zu bestellen)
Bestellbezeichnung STK 8GS54 STK 8WS86
Typ M12X1 M12X1
Polzahl 8 8
Kontaktausführung Buchse, A-kodiert Buchse, A-kodiert
Steckerausführung gerade gewinkelt
Gehäusewerkstoff Messing vernickelt Messing vernickelt
Kabel ø (mm) 6 - 8 6 - 8
Anschlussart schrauben schrauben
Schutzart IP 67 IP 67
Schirmung am Gehäuse  am Gehäuse
Max.
Anschlussquerschnitt (mm²) 0,5 0,5
Kontakt-Nr. Belegt mit
1 +UB = 9…36 Volt, Io typ. 80 mA
2 -UB = 0 Volt
3 IA = 4 … 20 mA (4096 Schritte = 12 Bit)
4 0V Analog Bezugspotential
5 Multifunktionseingang 0 (Eingangsschaltung E1)
6 Multifunktionseingang 1 (Eingangsschaltung E1)
7/8 Nicht angeschlossen
Anschlussbelegung
Bitte beachten: Falls gewinkelte Gegenstecker verwendet werden, bitte mitteilen damit die Gerätestecker
entsprechend ausgerichtet werden können.
Datum: 05.06.2019		  Seite 8 von 10	 Datenblatt Nr. TBA 15241 AD
Absoluter Monotour Drehgeber
TBA Redundant
Modell: TBA58-KA360WR2SB01
Bestellbezeichnung
TBA 58   - K A 360 W R2 S B 01
58
01
Elektrische und
mechanische Varianten*
A
B
C
Ausgangssignale:
0 - 20 mA
4 - 20 mA
0 - 10 VDC
S
Elektrische Anschlüsse:
Gerätestecker M12
R2 Redundante Ausführung
W
C
Signalverlauf:
CW
CCW
360
Messbereich:
Messbereich = 360°
A
Gehäusematerial:
Aluminium  - 3.2315
K
Flanschart:
Klemmflansch, Welle Ø 10 mm mit Abflachung
          Bauform
TBA
Modell:
TBA Redundant mit Analogausgang
*) 	 Die Grundausführungen (Standard) laut Datenblatt tragen die Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Variantennummer
	 gekennzeichnet und werksseitig dokumentiert.
Datum: 05.06.2019		  Seite 9 von 10	 Datenblatt Nr. TBA 15241 AD
Absoluter Monotour Drehgeber
TBA Redundant
Modell: TBA58-KA360WR2SB01
Zubehör
Zubehör (getrennt zu bestellen)
	 Gegenstecker
	 STK 8GS54	 Messing vernickelt, gerade
	 STK 8WA86	 Messing vernickelt, gewinkelt
	 Handprogrammiergerät zur komfortablen Programmierung des Sensors
	 PMA-05	 siehe Datenblatt PMA11443
	 Befestigungsklammern zur Sensormontage
	 KL 66-2-S	 siehe Datenblatt MZ10111
	 Spielfreie Klemm-Kupplung zur Wellenankopplung
	 KK14	 siehe Datenblatt KK12301
Datum: 05.06.2019		  Seite 10 von 10	 Datenblatt Nr. TBA 15241 AD
Absoluter Monotour Drehgeber
TBA Redundant
Modell: TBA58-KA360WR2SB01
Einbauzeichnung (Maßangaben in mm)